
 

 

FREDAGSBREV UGE 8 

22-2-2025 
 

 

 

 

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook. 
 

 

VIGTIGE DATOER 
 

LIVSTRÆET  

28. februar:              Fastelavnsfest i Livstræet 

24. Marts:                 Forældremøde 19-21 

8. April:                     Børnenes påskefrokost 

UGE 16:                     Feriepasning for tilmeldte børn (tilmelding senest 10. Marts) 

22. April:                   Forældrerådsmøde 

23. April:                   Generalforsamling for friskolen OG Livstræet 

26. April:                   Arbejdslørdag i Livstræet 8.30 - 13 

23. Maj:                    BEDSTEdag  

30. Maj:                    LUKKET i Livstræet 

5. Juni:                      Pasning for tilmeldte børn 

12. Juni:                    Forældrerådsmøde 

19. Juni:                    Sommerfest i Livstræet  

 

FRISKOLEN 

UGE 9                          8.-9. klasse intro-brobygning, 7. klasse følger Hvid 

3. Marts                     Fastelavn på friskolen for 0.-9. klasse, tag din udklædning med 

7. Marts                      8.-9. klasse UU-vejledning, evaluering af intro-brobygning 

14. Marts                   Grøn på Tysklandstur med Kirstin og Martin og Brian 

29. Marts                   Arbejdslørdag på Friskolen Vellev 

UGE 14-15                  Musical, forestilling torsdag den 10. april 

 

 
 

Rengøringshold i denne weekend er: Stella, Tobias, Thor, Ida og Mads 
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KONTORET 
På fredag besøger Nanna og Kirstin Vindblæs Friskole, som vi planlægger et “skolebyt” med. 

 

Den 26.05. - 28.05.25 bytter vi vores skole med Vindblæs Friskolen. Deres mellemskole 

kommer til os, og vi overtager i disse dage deres skole. Dvs. at vi holder vores lejrtur hos 

dem.  

/Kirstin 

 

BIBLIOTEKET 
Frederik har ryddet op på sit værelse og fundet en 

bunke bøger, som vi måtte få til biblioteket, -tusind 

tak!  

Det er altid skønt, når I kommer med bøger til os, 

-også selv om det bare er en enkelt, I finder på hylden.  

De nye og spændende børne- og ungdomsbog-serier, 

som eleverne mægtig gerne vil læse, er dyre. Nogle 

gange er vi heldige at finde brugte og billige bøger på 

nettet og i genbrugen. Så biblioteket bliver bedre og 

bedre. Det er ved at blive helt godt!  

/Anita 

 

LIVSTRÆET 
Så kom vi tilbage til en normal hverdag efter vinterferien 

Det har været en uge, hvor vi er ved at gøre klar til fastelavn. Vi 

klipper og kreerer og så bliver børnene jævnligt malet i 

ansigterne. Det er vildt hyggeligt og det er dejligt at se, 

hvordan en leg kan opstå, fordi alle børnene lige pludselig er 

katte. Ansigtsmalingen er nem at fjerne igen med 

vådservietter.  

Vi har været i Knasten, lavet sansebane og været kreative med 

fokus på fastelavnspynt. Vi har også trodset det kolde vejr og 

været på legepladsen, selvom det har været lidt mindre end vi 

plejer. Vi håber, at foråret snart indtræffer med lækre 

plusgrader og solskin.  
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I børnehaven har vi i denne uge budt hele tre nye venner velkommen. Først startede Cecilie, 

og et par dage senere startede brødrene Emil og Victor. Vi glæder os til at lære dem og deres 

familier bedre at kende.  

Husk vi holder fastelavn på fredag, hvor alle børn må komme udklædt. 

Vi opsummerer lige reglerne for legetøjsdag herunder 

Regler for legetøjsdag: 
- Man må medbringe én ting 
- Der må ikke være batterier i 
- Legetøjet må ikke ligge op til vild leg 
- Legetøjet må ikke indeholde små dele, da 

det kan sluges af et vuggestuebarn 
- Al legetøj medbringes på eget ansvar 
- Husk navn på legetøjet 

 

FØRSKOLE + UDELIV 
 

Nogle dage med Udeliv er bare for korte ..sådan en dag var det i 

onsdags. Vi havde pakket rygsækken med hyldebærsaft, æbler og 

trangiaer og var taget til skoven mellem Sophienlund og Vellev. Her 

nød vi vintersolen, det kuperede terræn, roen, legen, tiden og 

hinandens selskab, imens vi varmede os med en kop varm 

hyldebærsaft med små æbleskiver i.  

Udeliv, når vi alle hygger os allermest med hinanden og skaber 

relationer, som vi bygger på i hverdagens undervisning . 

Rigtig god weekend til alle/ Anita 
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NYT FRA SFO  

En dejlig uge i SFO . Der har været Pokemonjagt til stor glæde  - dog skulle der lige 

tydeligt markeres, at det handler om samarbejde og IKKE konkurrence  - det var der en del 

delte meninger om . Men jagten blev taget godt imod, og vi var nødt til at gentage 

det i går inden vi gik i Knasten . 

Som I har kunnet se på de billeder, der er blevet taget i løbet, så har børnene taget så godt 

imod alle vores nye spil og tager dem selv frem og spiller på kryds og tværs.  

Det er en stor fornøjelse at være sammen med jeres børn . 

I skrivende stund er der en halv time til at musen Bente skal lade livet. Vi tager selvfølgelig 

en snak om, hvorfor hun skal dø og livets cyklus  

 

Uge 9: 

Mandag: Kurt er her - vi overtager bål fra bhv 

Tirsdag: Vi begynder på nye spil 

Onsdags: Vi hygger efter udeliv  

Torsdag: Vi starter i gymnastiksalen  

Fredag: Forsøgsfredag 

 

God weekend  

 

BLÅ 
Jeg tror, vi har haft den bedste uge, overhovedet, i 

det her skoleår. 

De er alle gået til opgaverne med krum hals. Der er 

blevet indtaget nye danskbøger, 1.klasse læser 

allerede for 0.klasse, og 0.klasse var nogenlunde 

stille med deres leg (rimspil og alfabetdomino), 

mens jeg gennemgik den nye tekst med 1.klasse.  

OG vi har fejret vores nye medalje, der hedder “> et 

minut”. 

Vi har faktisk sat rekord og klaret at skifte fra en 

aktivitet og være klar til en anden på under et HALVT 

minut, samtidig med at vi var stille!!!!! I må godt rose jeres børn godt og grundigt. 
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Forleden dag havde Carlo glemt sin drikkedunk, men så var det 

godt, han havde æble med i madkassen, for vi fandt ud af, at 

87,8% af et æble faktisk er vand. Vi har også repeteret 

10'ervenner, for mange ting bliver så meget lettere, når man 

bare ved, hvad der giver ti i stedet for at skulle tælle på fingre. 

Hver matematiktime har vi afsluttet med at synge, se og 

bevæge os til engelske tal-sange. Her får I et link til favoritten: 

 Counting 1-10 Song | Number Songs for Children | The Si…
 
Det er nu EKSTRA vigtigt, at I forældre i 1.klasse holder øje med 

ugeplanen, for med læsebogen på programmet er det 

top-vigtigt, at teksten bliver læst derhjemme dagligt. Det er gået 

SÅ godt denne uge, så jeg kan kun opfordre til, at I fortsætter den gode og uvurderlige 

indsats. Den vil komme jeres barn til gode resten af skoletiden! 

Når jeg tager hul på teksten med børnene, gennemgår vi først nogle af ordene: lyderer og 

analyserer dem - hvorfor er det første bogstav stort, hvorfor er der et “s” til sidst??? Dernæst 

læser vi teksten i fællesskab, super langsomt, så alle kan følge med. Vi bruger alle vores 

læsefinger, så jeg kan se, at vi er det samme sted i teksten.  

 

God rosning, læsning og weekend til jer alle 

 hilsen Charlotte 

 

GUL 
 
Hejsa alle i Gul, 

I denne uge har Gul virkelig været ramt af sygdom, som så mange andre. Men det skulle ikke 

afholde os fra at have en fed billedkunsttime. Vi fik lavet de flotteste fisk både i kruseduller 

og som splatter. 

 

Vi rejste også tilbage til istiden, hvor vi både mødte en uldhåret 

mammut i gymnastiksalen og skubbede en urokse i skolegården. 

Børnene var rigtig gode til at forestille sig de her uddøde dyr, så 

det er bare en fornøjelse at have historie i Gul.  
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Jeg har også i løbet af denne uge oplevet en spændende leg blive formet og skabt af en 

gruppe Gule børn. Det er så dejligt at se en klasse som tør at diskutere, lytte og derefter 

tilrette en leg, så alle kan være med. 

 

På torsdag skal klassen fremlægge om deres familieliv. Vi tager 

det stille og roligt. Vi bruger nogle minutter i starten af timen 

på at snakke om “hvad er en god lytter?”, så alle får den bedste 

oplevelse. Nogle børn har fået en lånecomputer + oplader med 

hjem, som skal afleveres tilbage på torsdag efter 

fremlæggelserne. 

 

Rigtig god og velfortjent weekend! 

De bedste hilsner Astrid 

 

Dansk: Fremlæggelserne skal være færdige med lidt tekst og billeder til på 

torsdag. I må meget gerne hjælpe jeres børn med det, da computeruniverset er 

nyt for nogle af dem (i hvert fald til skolebrug😅).  
 

Mad og sundhed 

Tak for i onsdags Gul, det var en fornøjelse at være i køkkenet med jer. I var virkelig gode til 

at følge opskriften og høre efter, særligt da vi lavede mad. Rengøringen halter det lidt med, 

men det er måske også lidt svært i 3. blok. 

Maden blev virkelig god og fyldt med lækre grøntsager, hele 7 grøntsager kunne vi tælle til 

🧅🧄🥕🍎 🥥 + squash og bladselleri. 

Opskriften er vedhæftet fredagsbrevet, hvis i skulle have lyst til at prøve det derhjemme. 

/Kathrine 

 

Hvid 
Vi er i denne uge gået i gang med et kort forløb om norsk, vi skal introducere eleverne for 

vores nabosprog, svensk og norsk i løbet af deres skoletid, og nu er tiden altså kommet til 

norsk. Jeg startede op på emnet mandag, og tirsdag overtog Pernille undervisningen i både 

dansk og engelsk, som en del af hendes praktik. Det kommer, som jeg tidligere har meldt ud, 

til at være en fast rutine, at Pernille står for undervisningen i dansk og engelsk om tirsdagen, 

i et godt stykke tid fremadrettet. Det at jeg kunne sidde nede bagved, frem for selv at stå for 

undervisningen, gav mig mulighed for at observere både Pernilles undervisning og eleverne 
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undervejs. Min oplevelse var, at der var betydeligt mere uro end 

jeg normalt oplever, det er desværre noget jeg har hørt før, at 

andre lærere også kan opleve med hvid. Jeg har derfor snakket 

med dem om, at de skal opføre sig ordentligt uanset, hvem der 

står for undervisningen. Så må vi se på tirsdag, om der er en 

mærkbar forskel. 

/Martin 

 

Dansklektier  

Alle opgaver i dansk stavning på grammatip til torsdag. 

 

Madkundskab 
I næste uge er der madkundskab på ugeplanen onsdag. Vi skal lave lakselasagne og tale om 

hvorfor fisk er sundt og nærmest uundværligt i vores kost. 

Husk lektien, som er at lave mad mindst én gang om måneden og dokumentere det med et 

billede i jeres dokument “ ..NAVN.. i køkkenet”. 

/Kathrine 

 

Deutsch Hausaufgaben  
Alle opgaver i Grammatip.com 

 

GRØN 
 

Rigtig god brobygning til alle 8.-9. klasser der skal af sted i næste uge. 7. klasse, I følger Hvids 

undervisning, men Mathias og jeg står klar til at deltage og være med som ekstra hjælp. 

/Kathrine 

 

Dansk lektier: 

Danskbog, til og med side 17-18 til mandag uge 10. 

 

Deutsch Hausaufgaben 
7.kl alle opgaver i grammatip.com. Ingen lektier for 8. og 9.kl 

 

Engelsklektier 
Alle opgaver på grammatip skal være færdige til torsdag. 

9. klasse skal læse punkt 3-5 i Southern Africa til torsdag 06.03  

 
 

Rigtig god weekend til alle 😀 
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